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                                                    PROTOKÓŁ Nr I/06  
 

Uroczystej I sesji Rady Gminy Rewal inaugurującej V kadencję Rady   
odbytej w dniu  23 listopada 2006 roku w sali sesyjnej  
                                         Urzędu Gminy Rewal.  

 
                                                           
  O godzinie 10.00 prowadzący sesję radny senior Bogusław Woźniak otworzył 
I sesję Rady Gminy V kadencji. Po powitaniu przybyłych na obrady nowo 
wybranych radnych oraz zaproszonych gości poprosił zebranych o powstanie 
i uczczenie pamięci ofiar tragedii w kopalni „Halemba” w Rudzie Śląskiej 
minuta ciszy. Następnie pogratulował nowo wybranym radnym wyboru oraz 
Wójtowi elektowi P. Robertowi Skraburskiemu. Podziękował teŜ mieszkańcom 
gminy za liczny udział w wyborach i chyba naleŜymy do czołówki krajowej co 
świadczy o rozwoju demokratycznym naszego społeczeństwa. Podziękował 
teŜ Przewodniczącej Rady poprzedniej kadencji za czteroletnią 
bezkonfliktową pracę w kierowaniu Radą Gminy. Słowa  szczególnego 
podziękowania złoŜył ustępującemu Wójtowi p. Konstantemu Tomaszowi 
Oświęcimskiemu, który pełnił ten urząd przez dwie ostatnie kadencje Rady.  
Następnie stwierdził, iŜ po złoŜeniu ślubowania obrady będą prawomocne 
gdyŜ w obradach uczestniczą wszyscy nowo powołani radni. 
W kolejnym pkcie obrad Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej p. Marek 
Knap wręczył nowo wybranym radnym zaświadczenia o wyborze na 
radnego. Przed wręczeniem zaświadczeń Przewodniczący Gminnej Komisji 
podziękował społeczeństwu gminy za liczny udział w wyborach a następnie  
pogratulował radnym wyboru zaznaczając jednocześnie, iŜ podpis na 
zaświadczeniu o wyborze złoŜył w imieniu wszystkich mieszkańców gminy. Po 
wręczeniu zaświadczeń prowadzący sesję poprosił wszystkich zebranych o 
powstanie i nastąpiło  uroczyste ślubowanie nowo wybranych radnych.  
Po ślubowaniu  radny senior przedstawił poniŜszy porządek obrad I sesji Rady 
Gminy.            
 
1. Otwarcie sesji.  
2. Wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego.  
3. Ślubowanie radnych.  
4. Przedstawienie porządku obrad.  
5. Informacja ustępującego Wójta Gminy o stanie budŜetu gminy.  
 
6. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy:  

1) zgłaszanie kandydatów na funkcję przewodniczącego,  
2) powołanie Komisji Skrutacyjnej;  
3) przyjęcie regulaminu głosowania;  
4) przeprowadzenie głosowania;  
5) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór.  
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7. Przyjęcie przez Przewodniczącego obowiązków prowadzenia sesji od 
Radnego Seniora.  

 
8. Wybór wiceprzewodniczącego Rady Gminy:  

1) zgłaszanie kandydatów na funkcję wiceprzewodniczącego;  
2) przeprowadzenie głosowania;  
3) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór.  
 

9. Interpelacje radnych.  
10. Wolne wnioski.  
11. Sprawy róŜne.  
12. Zakończenie obrad I Sesji Rady Gminy.       
     
Do przedstawionego porządku obrad uwag nie wniesiono. W związku z 

powyŜszym rada będzie obradowała w oparciu o przedstawiony porządek 
obrad.  
 
Ad. 5.  Zabierając głos Wójt Gminy zaznaczył, iŜ szczegółowa informacja 
zostanie przekazana na sesji inaugurującej pracę nowo wybranego Wójta 
Gminy. Aktualnie to projekt budŜetu na rok 2007 wpłynął do Biura Rady w 
ustawowym terminie i przesłany następnie do zaopiniowania przez 
Regionalną Izbę Obrachunkową w Szczecinie. W przyszłym roku planuje 
wykonanie na terenie gminy 2 znaczących inwestycji tj. dworzec autobusowy 
w Pobierowie oraz zejście przy ruinach kościoła w Trzęsaczu. W projekcie 
budŜetu nie udało się wszystkiego zmieścić . Aktualnie kończy się 
modernizacja drogi w Rewalu. Na ukończeniu jest teŜ realizacja inwestycji 
sportowych. Aktualnie zadłuŜenia gminy za I półrocze wynosi 24 % i na koniec 
roku nie powinno przekroczyć 32 %. Szczegółowe omówienie zostanie 
przedłoŜone na kolejnej sesji.  
  
Przed przystąpieniem do kolejnego punktu porządku obrad tj. wyboru 
Przewodniczącego Rady prowadzący sesję radny senior zapoznał zebranych 
ze szczegółowymi  wyliczeniami wyników wyborów do Rady Gminy. Do 
wyborów przystąpiło 72 kandydatów zgromadzonych w całym szeregu 
komitetów. Najwięcej do Rady bo 6 weszło z KWW „Idziemy razem” drugim 
komitetem jest KWW „Sąsiedzi” 4 radnych, kolejny to KWW „Wspólnota Gminy 
Rewal” 3 radnych i ostania grupa to KW „Platformy Obywatelskiej” 2 radnych. 
UwaŜa, ze naleŜy wziąć pod uwagę wolę mieszkańców przy wyborze do 
funkcji w Radzie. Sugeruje wybór 2 osób które otrzymały największą ilość 
głosów z KWW „Idziemy Razem” gdzie liderami tej grypy są: K. Kwiatkowski i K. 
Ciszek. Najwięcej głosów ze wszystkich uzyskał – co przyznaje nieskromnie – 
uzyskał osobiście. Następnym radnym który uzyskał najwięcej głosów w całej 
gminie to p. A. Brzeziński. Kolejne V miejsce zajął p. L. Sipiak.  UwaŜa, Ŝe przy 
wyborze na poszczególne funkcje w Radzie naleŜy  sugerować się właśnie 
tym, którzy z radnych  zostali obdarzeni największym zaufaniem społecznym. 
Osobiście rezygnuje z kandydowania na stanowisko Przewodniczącego Rady 
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Gminy ze zrozumiałych względów. Nie chciałby być przyjmowany jako wróg 
nowego Wójta – bo tak to jest przez niektóre osoby traktowane. Na pewno 
nie będzie wrogości ale rzetelna współpraca. Jeśli ktoś będzie uwaŜał, ze 
będzie godny do sprawowania funkcji wiceprzewodniczącego rady to na to 
się zgadza deklarując swoją pomoc nowemu Przewodniczącemu Rady w 
sprawowaniu jego funkcji.  
  
Ad. 6. Wybory Przewodniczącego Rady.  
P. B. Woźniak – proszę o zgłaszanie kandydatur.  
P. K. Ciszek – radna Joanna Drzewińska – Dąbrowska .  
P. B. Woźniak – radna zajęła w rankingu VI miejsce.  
P. K. Ciszek – radna J. Drzewińska – Dąbrowska została wybrana do Rady  po 
raz drugi. Jest osoba zrównowaŜona i będzie godnie pełniła powierzoną jej 
funkcję.  
P. B. Woźniak – stwierdzam zamknięcie listy zgłoszeń kandydatów na funkcję 
Przewodniczącego Rady . Czy radna J. Drzewińska – Dąbrowska wyraŜa 
zgodę?  
P. J. Drzewińska – Dąbrowska – jak będzie deklarowana z Pańskiej strony 
pomoc to tak.  
Rada jednogłośnie zamknęła listę kandydatów.  
W celu przeprowadzenia głosowania tajnego przystąpiono do wyboru Komisji 
Skrutacyjnej.  
Zgłoszono kandydatury następujących radnych:  A. Brzeziński, Sz. 
Jędrzejowski, K. Ciszek, R. Gutowski, K. Kwiatkowski i M. Smoczyk.  
W pracach Komisji zgodę wyrazili radni: Sz. Jędrzejowski, R. Gutowski i M. 
Smoczyk – Rada jednogłośnie zatwierdziła powyŜszy 3 osobowy skład Komisji.  
Następnie Komisja po ukonstytuowaniu się i przygotowaniu kart do 
głosowania przystąpiła do ustalenia regulaminu wyborów. Przewodniczący 
Komisji radny Sz. Jędrzejowski zapoznał z projektem regulaminu wyborów 
przewodniczącego rady i wiceprzewodniczącego rady.  
Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w sprawie 
przyjęcia w/w regulaminu.  
Uchwała została przyjęta jednogłośnie – głosowało 15 radnych.  
Następnie na polecenie radnego seniora zostały rozdane radnym karty do 
głosowania. Członek Komisji radny M. Smoczyk – kolejno wg listy obecności 
wyczytywał nazwisko radnego, który wrzucał swój głos do urny.   
Po krótkiej przerwie w obradach Przewodniczący Komisji radny Sz. 
Jedrzejowski odczytał protokół z przeprowadzonego tajnego głosowania.  
Za wyborem radnej J. Drzewińskiej – Dąbrowskiej opowiedziało się 14 radnych.  
Protokół Komisji Skrutacyjnej oraz karty z głosowania stanowią załączniki do 
protokołu.  
Uchwała w sprawie wyboru radnej Joanny Drzewińskiej – Dąbrowskiej na 
stanowisko Przewodniczącej Rady Gminy przyjęto jednogłośnie – głosowało 
15 radnych.      
 
Ad. 7. Prowadzenie – po złoŜeniu gratulacji – dalszej części obrad przyjęła 
nowo wybrana Przewodnicząca Rady.  
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W swoim krótkim wystąpieniu podziękowała za obdarzone ją zaufanie.  
 
Ad. 8. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady.  
Na te stanowiska zgłoszono kandydatury radnych:  
Radny H. Kowal – kandydaturę radnego B. Woźniaka uzasadniając to duŜym 
doświadczeniem kandydata.  
Radny K. Kwiatkowski – kandydaturę radnego K. Ciszka uzasadniając równieŜ 
wieloletnim doświadczeniem.  
Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na kandydowanie.  
Lista kandydatów została zamknięta.  
Komisja Skrutacyjna w poprzednim składzie przystąpiła do przeprowadzenia 
wyborów. Sposób przeprowadzenia głosowania przebiegał w identyczny 
sposób jak przy wyborze Przewodniczącego Rady.    
Po krótkiej przerwie w obradach Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Sz. 
Jędrzejowski odczytał protokół z tajnego głosowania. Poszczególni 
kandydaci otrzymali następującą liczbę głosów: radny K. Ciszek – 10 głosów, 
radny B. Woźniak – 5 głosów. Wobec powyŜszego na stanowisko 
Wiceprzewodniczącego Rady wybrany został radny Karol Ciszek.  
Uchwałę w sprawie Wiceprzewodniczącego Rady przyjęto 14 głosami za i 1 
głosie wstrzymującym się – głosowało 15 radnych.   
Nowo wybrany Wiceprzewodniczący podziękował za wybór jego osoby na to 
stanowisko.  
Ad. 9. Interpelacje radnych – nie zgłoszono.  
 
Ad. 10. Wolne wnioski.  
Radny W. Jaworowski – zwrócił uwagę na to by dokonać wymiany  
nieszczelnych okien w sali konferencyjnej.  
 
Ad. 11. Wobec wyczerpania tematyki obrad Przewodnicząca Rady przed 
zamknięciem obrad ogłosiła termin II roboczej sesji Rady Gminy na godz. 
12.15  w dniu dzisiejszym i o godzinie 11.25  zamknęła  I uroczystą sesję Rady 
Gminy.     
 
 
........................................          ......................................  
        protokółował            Przewodnicząca Rady 
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